

# Preisinformation moderne Wundverbände für Bremen/Bremerhaven (Stand: 01.01.2021)



Die Preise gelten für die Abgabe zu Lasten der **AOK Bremen/Bremerhaven** inkl. 19% Mwst.

Diese Preisliste ist nicht vollständig, enthält nicht alle Produktgruppen. Bei den aufgeführten Produkten handelt es sich um Beispiele.

Durch die Nennung/Nichtnennung ergibt sich kein Hinweis auf die Erstattungs-/Nichterstattbarkeit bzw. Wirtschaftlichkeit des Produktes im Einzelfall.

Abweichungen von Packungsgröße und Abmessung sind möglich. Je nach Behandlungsdauer können kleinere Packungen auch wirtschaftlicher sein.

Die Produkte sind nach aufsteigenden errechneten Einzelpreisen sortiert.

Zu einzelnen Produkten können auch günstigere Parallelimporte/Zweitanbieterprodukte verfügbar sein.

Angegebene Stückpreise werden durch die Packungseinheit bestimmt und berücksichtigen nicht die Qualität des Produktes.

Die Liegezeit gibt an, bis zu wie vielen Tagen der Verband auf der Wunde verbleiben kann (Angaben nach Vasei-Biergans „Wundauflagen für die Kitteltasche“.

3. Auflage bzw. Herstellerinformationen). Die Liegezeit ist abhängig von Wundzustand und Exsudatmenge.

Diese Preisliste ist etwa alle 3 Monate aktuell zu finden unter

<https://www.aok.de/gp/aerzte-psychotherapeuten/wirtschaftliche-verordnung/moderne-wundverbaende>

Alle Angaben sind ohne Gewähr.

## Wunddistanzgitter (A)

| Handelsname                             | Anbieter                        | PZN      | Liegezeit (Tage) | Maß    | Stk | Preis   | Preis/Stk |
|-----------------------------------------|---------------------------------|----------|------------------|--------|-----|---------|-----------|
| OLEO TULL Classics                      | Sanofi-Aventis Deutschland GmbH | 07051377 | k.A.*            | 10x10  | 50  | 44,65 € | 0,89 €    |
| SOFRA TULL classics Abschnitte          | Sanofi-Aventis Deutschland GmbH | 07050774 | k.A.*            | 10x10  | 50  | 47,46 € | 0,95 €    |
| LOMATUELL H Salbentüll                  | Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG | 03275602 | 1 - 3            | 10x10  | 10  | 14,60 € | 1,46 €    |
| JELONET Paraffingaze steril             | Smith & Nephew GmbH             | 02782432 | k.A.*            | 10x10  | 10  | 17,37 € | 1,74 €    |
| DRACOTÜL Silikon                        | Dr. Ausbüttel & Co. GmbH        | 08839788 | k.A.*            | 10x10  | 10  | 39,22 € | 3,92 €    |
| LOMATUELL Pro steril                    | Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG | 10005116 | 2 - 4            | 10x10  | 8   | 44,53 € | 5,57 €    |
| BIATAIN Contact Silik.Kont.Aufl.n.haft. | Coloplast GmbH                  | 15628738 | 14               | 7,5x10 | 10  | 58,59 € | 5,86 €    |
| URGOTÜL Wundgaze                        | Urgo GmbH                       | 00879506 | 2 - 4            | 10x10  | 10  | 60,34 € | 6,03 €    |
| SORBION Cutimed Plus Wundauflage        | BSN medical GmbH                | 11361936 | 7                | 10x10  | 10  | 64,66 € | 6,47 €    |

## Gel (B)

| Handelsname                         | Anbieter                        | PZN      | Liegezeit (Tage) | Maß    | Gr  | Preis    | Preis/g |
|-------------------------------------|---------------------------------|----------|------------------|--------|-----|----------|---------|
| DRACOHYDROGEL                       | Dr. Ausbüttel & Co. GmbH        | 07127560 | 1 - 3            | 10x15g | 150 | 59,20 €  | 0,39 €  |
| HYDROGEL                            | Aktivmed GmbH                   | 08775781 | 2 - 3            | 10x15g | 150 | 82,00 €  | 0,55 €  |
| PRONTODERM Gel light                | B. Braun Melsungen GmbH         | 04398264 | 3 - 4            | 1x30g  | 30  | 16,79 €  | 0,56 €  |
| PURILON Gel 3900                    | Coloplast GmbH                  | 08753555 | 3                | 10x15g | 150 | 102,35 € | 0,68 €  |
| URGO HYDROGEL Tube                  | Urgo GmbH                       | 00300015 | 2 - 3            | 10x15g | 150 | 122,01 € | 0,81 €  |
| HYDROSORB Gel steril Hydrogel       | PAUL HARTMANN AG                | 04084784 | 3                | 5x8g   | 40  | 45,11 €  | 1,13 €  |
| SUPRASORB G Amorphes Gel Spritze    | Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG | 07402670 | 1 - 3            | 5x8g   | 48  | 63,85 €  | 1,33 €  |
| INTRASITE GEL Hydrogel Wundreiniger | Smith & Nephew GmbH             | 07537252 | 3                | 10x8g  | 80  | 158,72 € | 1,98 €  |

## Saugspülkompressen (C)

| Handelsname           | Anbieter         | PZN      | Liegezeit (Tage) | Maß   | Stk | Preis    | Preis/Stk |
|-----------------------|------------------|----------|------------------|-------|-----|----------|-----------|
| HYDROCLEAN Kompressen | PAUL HARTMANN AG | 00127456 | 3                | 10x10 | 10  | 188,17 € | 18,82 €   |

## Alginate (D)

| Handelsname                             | Anbieter                        | PZN      | Liegezeit (Tage) | Maß   | Stk | Preis   | Preis/Stk |
|-----------------------------------------|---------------------------------|----------|------------------|-------|-----|---------|-----------|
| DECUTASTAR alginat Kompressen           | ADL GmbH                        | 00125753 | k.A.*            | 10x10 | 10  | 46,82 € | 4,68 €    |
| ASKINA Sorb Alginat CMC Wundauflage     | B. Braun Melsungen AG           | 02251657 | 3 - 4            | 10x10 | 10  | 56,38 € | 5,64 €    |
| NOBAALGIN steril Kompressen             | NOBAMED Paul Danz AG            | 00752177 | k.A.*            | 10x10 | 10  | 57,00 € | 5,70 €    |
| DRACOALGIN Alginat Kompressen           | Dr. Ausbüttel & Co. GmbH        | 01003785 | 7                | 10x10 | 10  | 57,61 € | 5,76 €    |
| SUPRASORB A Calciumalginat Kompr.       | Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG | 07402167 | 5 - 7            | 10x10 | 8   | 61,53 € | 7,69 €    |
| BIATAIN Alginate Kompressen             | Coloplast GmbH                  | 01406394 | 1 - 7            | 10x10 | 10  | 79,49 € | 7,95 €    |
| SORBALGON Kompressen                    | PAUL HARTMANN AG                | 03318949 | k.A.*            | 10x10 | 10  | 83,38 € | 8,34 €    |
| ALGISITE M Calciumalginat Wundaufl.     | Smith & Nephew GmbH             | 08798670 | 1 - 7            | 10x10 | 10  | 91,41 € | 9,14 €    |
| MELGISORB Plus Alginat Verband          | Mölnlycke Health Care GmbH      | 09932662 | k.A.*            | 10x10 | 10  | 95,73 € | 9,57 €    |
| ASKINA Sorb Alginat CMC Wundtamp. ster. | B Braun Melsungen GMBH          | 2258323  | k.A.*            | 10x34 | 3   | 33,09 € | 11,03 €   |

## Hydrofaserverbände (E)

| Handelsname                               | Anbieter                        | PZN      | Liegezeit (Tage) | Maß   | Stk | Preis    | Preis/Stk |
|-------------------------------------------|---------------------------------|----------|------------------|-------|-----|----------|-----------|
| DRACOHYDROFASER gelbildender Faserverband | Dr. Ausbüttel & Co. GmbH        | 12554471 | 7                | 10x10 | 10  | 91,93 €  | 9,19 €    |
| EXUFIBER Gel-Faserverband                 | Mölnlycke Health Care GmbH      | 14021678 | k.A.*            | 10x10 | 10  | 156,03 € | 15,60 €   |
| SUPRASORB Liquacel hydroakt.Faserverband  | Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG | 08561904 | 7                | 10x10 | 8   | 129,27 € | 16,16 €   |

## Hydrokolloidverbände, dünn (F)

| Handelsname                           | Anbieter                 | PZN      | Liegezeit (Tage) | Maß   | Stk | Preis   | Preis/Stk |
|---------------------------------------|--------------------------|----------|------------------|-------|-----|---------|-----------|
| TRAUMASIVE Film Hydrokolloid-Verband  | Hexal AG                 | 01796975 | 4 - 6            | 10x10 | 10  | 47,62 € | 4,76 €    |
| DRACOHYDRO dünn Hydrokoll.Wundauflage | Dr. Ausbüttel & Co. GmbH | 02065446 | 4 - 6            | 10x10 | 10  | 58,83 € | 5,88 €    |
| NU DERM Thin Hydrokolloid Verband     | KCI Medizinprodukte GmbH | 00328367 | 7                | 10x10 | 10  | 79,73 € | 7,97 €    |
| CUTIMED Hydro L Hydrok.Ver.dünn       | BSN medical GmbH         | 02786571 | 7                | 10x10 | 10  | 84,33 € | 8,43 €    |
| HYDROCOLL thin Wundverband            | PAUL HARTMANN AG         | 07547670 | 7                | 10x10 | 10  | 87,36 € | 8,74 €    |
| VARIHESIVE extra dünn HKV hydroaktiv  | ConvaTec (Germany) GmbH  | 03892654 | 7                | 10x10 | 5   | 46,82 € | 9,36 €    |
| REPLICARE THIN 10x10 cm Verband       | Smith & Nephew GmbH      | 09769914 | max. 7           | 10x10 | 10  | 99,65 € | 9,96 €    |

**Hydrokolloidverbände, normal (G)**

| Handelsname                                  | Anbieter                         | PZN      | Liegezeit (Tage) | Maß   | Stk | Preis    | Preis/Stk |
|----------------------------------------------|----------------------------------|----------|------------------|-------|-----|----------|-----------|
| ULTEC Pro Hydrokolloidverband                | Fribamed                         | 01893276 | 1 - 7            | 10x10 | 5   | 25,59 €  | 5,12 €    |
| TRAUMASIVE plus 10x10 cm Hydrokoll.steril    | Hexal AG                         | 08704278 | 3 - 7            | 10x10 | 10  | 55,10 €  | 5,51 €    |
| DRACOHYDRO Hydrokoll.Wundauflage             | Dr. Ausbüttel & Co. GmbH         | 02745402 | 3 - 4            | 10x10 | 10  | 67,41 €  | 6,74 €    |
| COMFEEL Plus Transparent Hydrokolloidverband | Coloplast GmbH                   | 12342438 | max. 7           | 10x10 | 10  | 83,18 €  | 8,32 €    |
| GOTA DERM foam Wundpfl.hydrokolloid steril   | Gothaplast GmbH                  | 09668857 | k.A.*            | 10x10 | 10  | 96,65 €  | 9,66 €    |
| CUTIMED Hydro B Hydrok.Ver.10x10cm m.Haf     | BSN medical GmbH                 | 01021406 | 7                | 10x10 | 5   | 52,06 €  | 10,41 €   |
| HYDROCOLL Wundverband                        | PAUL HARTMANN AG                 | 04419865 | 7                | 10x10 | 10  | 107,00 € | 10,70 €   |
| TEGADERM Hydrocolloid FK                     | 3 M / Fresenius Deutschland GMBH | 06917403 | max. 7           | 10x10 | 5   | 54,27 €  | 10,85 €   |
| REPLICARE 10x10 cm Verband                   | Smith & Nephew GmbH              | 09769794 | 7                | 10x10 | 5   | 57,61 €  | 11,52 €   |
| ALGOPLAQUE flexib.Hydrokolloidverb.          | Urgo GmbH                        | 04170408 | 3 - 4            | 10x10 | 10  | 122,36 € | 12,24 €   |

**Wundauflagen mit polyabsorbierenden Fasern (H)**

|                         |           |          |        |       |    |          |         |
|-------------------------|-----------|----------|--------|-------|----|----------|---------|
| URGOSTART Plus Komresse | Urgo GmbH | 12596156 | max. 7 | 10x12 | 10 | 195,98 € | 19,60 € |
|-------------------------|-----------|----------|--------|-------|----|----------|---------|

**Dünne Schaumverbände (I)**

| Handelsname                         | Anbieter                | PZN      | Liegezeit (Tage) | Maß     | Stk | Preis    | Preis/Stk |
|-------------------------------------|-------------------------|----------|------------------|---------|-----|----------|-----------|
| FOAM LITE adhäsiv PU-Schaumverb.    | ConvaTec (Germany) GmbH | 12358959 | k.A.*            | 10x10   | 10  | 90,09 €  | 9,01 €    |
| BIATAIN Silicone Lite Schaumverband | Coloplast GMBH          | 03880697 | k.A.*            | 10x10   | 10  | 93,23 €  | 9,32 €    |
| ALLEVYN Gentle Border light         | Smith & Nephew GmbH     | 09431227 | KA               | 7,5x7,5 | 10  | 111,00 € | 11,10 €   |

**Schaumverbände mit Hafrand (J)**

| Handelsname                           | Anbieter                        | PZN      | Liegezeit (Tage) | Maß   | Stk | Preis    | Preis/Stk |
|---------------------------------------|---------------------------------|----------|------------------|-------|-----|----------|-----------|
| DRACOFAM Haft Schaumstoff Wundauflage | Dr. Ausbüttel & Co. GmbH        | 10003123 | max. 7           | 10x10 | 10  | 84,02 €  | 8,40 €    |
| TEGADERM Silicone Foam FK             | Fresenius Kabi Deutschland GmbH | 13229170 | max. 7           | 10x10 | 10  | 102,81 € | 10,28 €   |
| TIELLE Plus Hydropolymer-Verband      | KCI Medizinprodukte GmbH        | 01217457 | max. 7           | 11x11 | 10  | 105,02 € | 10,50 €   |
| PERMAFOAM Comfort Schaumverband       | PAUL HARTMANN AG                | 04094392 | k.A.*            | 11x11 | 10  | 106,40 € | 10,64 €   |
| ALLEVYN Life Silikonschaumverband     | Smith & Nephew GmbH             | 09634019 | max 7            | 10x10 | 10  | 110,93 € | 11,09 €   |
| AQUACEL Foam adhäsiv                  | ConvaTec (Germany) GmbH         | 09508533 | max. 7           | 10x10 | 10  | 113,99 € | 11,40 €   |

**Schaumverbände ohne Hafrand (K)**

| Handelsname                          | Anbieter                        | PZN      | Liegezeit (Tage) | Maß   | Stk | Preis    | Preis/Stk |
|--------------------------------------|---------------------------------|----------|------------------|-------|-----|----------|-----------|
| ASKINA Foam hyd.Wundaufl.            | B. Braun Melsungen AG           | 02231548 | 1 - 7            | 10x10 | 10  | 73,54 €  | 7,35 €    |
| DRACOFAM Schaumstoff Wundauflage     | Dr. Ausbüttel & Co. GmbH        | 04350429 | 7                | 10x10 | 10  | 78,44 €  | 7,84 €    |
| SCHAUMSTOFFWUNDAUFLAGE nicht adhäsiv | Aktivmed GmbH                   | 08774913 | k.A.*            | 10x10 | 10  | 96,71 €  | 9,67 €    |
| PERMAFOAM Schaumverband              | PAUL HARTMANN AG                | 04094328 | k.A.*            | 10x10 | 10  | 98,33 €  | 9,83 €    |
| TIELLE Max Verband                   | KCI Medizinprodukte GmbH        | 02088418 | 7                | 11x11 | 10  | 101,75 € | 10,17 €   |
| BIATAIN Schaumverband                | Coloplast GmbH                  | 00568232 | 7                | 10x10 | 10  | 109,47 € | 10,95 €   |
| SUPRASORB P PU-Schaumv.              | Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG | 07402345 | 5 - 7            | 10x10 | 8   | 90,04 €  | 11,25 €   |
| MEPILEX Schaumverband                | Mölnlycke Health Care GmbH      | 01603338 | 7                | 10x11 | 5   | 57,91 €  | 11,58 €   |

**Superabsorber (L)**

| Handelsname                              | Anbieter                        | PZN      | Liegezeit (Tage) | Maß   | Stk | Preis    | Preis/Stk |
|------------------------------------------|---------------------------------|----------|------------------|-------|-----|----------|-----------|
| DRY MAX Extra Dressing                   | Mediset GMBH                    | 05528875 | k.A.*            | 10x10 | 10  | 33,34 €  | 3,33 €    |
| SORBION Cutimed Sachet S Wundauflage     | BSN medical GmbH                | 11361362 | max. 4           | 10x10 | 12  | 57,95 €  | 4,83 €    |
| ZETUVIT plus extrastarke Saugkompr.ster. | PAUL HARTMANN AG                | 02536259 | k.A.*            | 10x10 | 10  | 48,45 €  | 4,85 €    |
| VLWASORB superabsorb.Saugkomp.steril     | Lohmann & Rauscher GmbH & Co.KG | 05974681 | k.A.*            | 10x10 | 10  | 50,79 €  | 5,08 €    |
| DURAMAX Wundverband                      | Smith & Nephew GmbH             | 09764420 | k.A.*            | 10x10 | 10  | 52,67 €  | 5,27 €    |
| SORBION Cutimed Sana Wundauflage         | BSN medical GmbH                | 11361586 | max. 7           | 12x12 | 12  | 150,88 € | 12,57 €   |

**Superabsorber mit Hafrand**

|                                        |                  |          |       |       |    |          |         |
|----------------------------------------|------------------|----------|-------|-------|----|----------|---------|
| ZETUVIT Plus Silicone Border           | PAUL HARTMANN AG | 14022353 | max 7 | 10x10 | 12 | 77,23 €  | 6,44 €  |
| BIATAIN Super selbst-haftend Superabs. | Coloplast GmbH   | 01402947 | k.A.* | 10x10 | 10 | 105,02 € | 10,50 € |

**Saugkompressen (M)**

| Handelsname              | Anbieter                           | PZN      | Liegezeit (Tage) | Maß     | Stk | Preis   | Preis/Stk |
|--------------------------|------------------------------------|----------|------------------|---------|-----|---------|-----------|
| SAUGKOMPRESSEN Medline   | Medline International Germany GmbH | 04531591 | k.A.*            | 10x10   | 25  | 5,21 €  | 0,21 €    |
| ASKINA Pad S Wundauflage | B. Braun Melsungen AG              | 00323542 | k.A.*            | 7,5x7,5 | 30  | 19,56 € | 0,65 €    |
| CUTISORB Saugkompressen  | BSN medical GmbH                   | 02536851 | k.A.*            | 10x10   | 1   | 0,93 €  | 0,93 €    |

**Wundfolien (N)**

| Handelsname              | Anbieter                   | PZN      | Liegezeit (Tage) | Maß     | Stk | Preis   | Preis/Stk |
|--------------------------|----------------------------|----------|------------------|---------|-----|---------|-----------|
| AKTIVMED Folienverband   | Aktivmed GmbH              | 11277704 | k.A.*            | je 10cm | 100 | 42,78 € | 0,43 €    |
| MEPORE Film Roll Verband | Mölnlycke Health Care GmbH | 05543596 | k.A.*            | je 10cm | 100 | 49,71 € | 0,50 €    |
| FIXOMULL transparent     | BSN medical GmbH           | 03643201 | k.A.*            | je 10cm | 100 | 58,56 € | 0,59 €    |

\*k.A. = keine Empfehlung des Herstellers zum Verbandwechsel-Intervall in Tagen bekannt. Der Verbandwechsel ist abhängig von Wundzustand,

Beschaffenheit der Wunde bzw. Exsudatmenge. Weitere Angaben entnehmen Sie bitte den jeweiligen Herstellerinformationen.